Министерство строительства,
жилищно-коммунального хозяйства и

энергетики
Удмуртской Республики

ф Удмурт Элькунысь
лэсьтйськонъя, улонниосъя но

соосты ужатон возёсъя но
энергетикая министерство

ПРИКАЗ
от 20 декабря 2021 года NQ25/21

г.Ижевск

О внесении изменений в приказ Министерства строительства,
жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Удмуртской Республики

от 31 декабря 2019 года Х!! 32/3 «О долгосрочных параметрах регулирования
для акционерного общества «Объединенные региональные электрические

сети Прикамья» на 2020 - 2024 годы и индивидуальных тарифах на услуги по
передаче электрической энергии для взаиморасчетов между акционерным

обществом «Объединенные региональные электрические сети Прикамья» с
публичным акционерным обществом «Межрегиональная распределительная
сетевая компания Центра и Приволжья» (филиал «Удмуртэнерго») на 2020-

2024 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 26 марта 2003 года NQ 35-ФЗ
«Об электроэнергетике», постановлением Правительства Российской Федерации
от 29 декабря 2011 года NQ1178 «О ценообразовании в области регулируемых цен
(тарифов) в электроэнергетике» и Положением о Министерстве строительства,
жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Удмуртской Республики,
утвержденным постановлением Правительства Удмуртской Республики
от 22 декабря 2017 года N2 550, и в целях исправления технической ОПIибки
Министерство строительства, жилищно-коммунального хозяйства и энергетики
Удмуртской Республики приказывает:

1. Внести в приказ Министерства строительства, жилищно-коммунального
хозяйства и энергетики Удмуртской Республики от 31 декабря 2019 года NQ32/3
«О долгосрочных параметрах регулирования для акционерного общества
«Объединенные региональные электрические сети Прикамья» на 2020 - 2024 годы
и индивидуальных тарифах на услуги по передаче электрической энергии для
взаиморасчетов между акционерным обществом «Объединенные региональные
электрические сети Прикамья» с публичным акционерным обществом
«Межрегиональная распределительная сетевая компания Центра и Приволжья»
(филиал «Удмуртэнерго») на 2020 - 2024 годы» следующие изменения:

1) по тексту наименования и в пункте 3 приказа слова «Межрегиональная
распределительная сетевая компания Центра и Приволжья» заменить словами
«Россети Центр и Приволжье»;

2) приложения 1, 2 и 3 к приказу изложить в новой редакции согласно
приложениям 1,2 и 3 к настоящему приказу.

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального
опубликования.

ИСПОЛНЯЮЩИЙ обязанности министра Р.Р. Ибрагимов

Разослать: в дело, на сайт, АО «ОРЭС-Прикамья», филиал «Удмуртэнерго» ПАО «Россети Центр и Приволжье»
ФАС России, РИЦ. '

Приложение 1 к приказу Министерства строительства,
жилищно-коммунального хозяйства и энергетики

Удмуртской Республики от 20 декабря 2021 года .M~25/21

«Приложение 1 к приказу Министерства строительства,
жилищно-коммунального хозяйства и энергетики

Удмуртской Республики от 31 декабря 2019 года N2 32/3

ДОЛГОСРОЧНЫЕ ПАРАМЕТРЫ
регулирования для акционерного общества «Объединенные региональные электрические сети Прикамья», в отношении
которого тарифы на услуги по передаче электрической энергии устанавливаются на основе долгосрочных параметров

регулирования деятельности территориальных сетевых организаций

Показатель Показатель
Коэффициент Уровень потерь средней среднейБазовый продолжитель-

Наименование Индекс эластичности электрической частоты Показательуровень эффективности ности
сетевой подкон- подконтроль- энергии при ее прекращения прекращения уровня качества

NQ
Год подконтрольных ных расходов передаче по передачи оказываемых

пlп организации в трольных расходов передачи электрическойУдмуртской расходов по количеству электрическим электрической услуг
активов сетям энергии наРеспублике энергии на

точку поставки точку поставки

млн.
% % % час. шт.

руб.
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Акционерное 2020 4,03 4 75 18,73 2,3310 0,7850 1,0

общество 2021 - 4 75 - 2,2960 0,7733 1,0

1 «Объединенные 2022 - 4 75 - 2,2616 0,7617 1,0
региональные

электрические сети 2023 - 4 75 - 2,2277 0,7502 1,0
Прикамья» 2024 - 4 75 - 2,1942 0,7390 1,0

-

».

Приложение 2 к приказу
Министерства строительства,

жилищно- коммунального хозяйства
и энергетики Удмуртской Республики

от 20 декабря 2021 года NQ25/21

«Приложение 2 к приказу
Министерства строительства,

жилищно- коммунального хозяйства
и энергетики Удмуртской Республики

от 31 декабря 2019 года NQ32/3

НВВ
акционерного общества

«Объединенные региональные электрические сети Прикамья»
на долгосрочный период регулирования

(без учета оплаты потерь)

NQ Наименование НВВ сетевой организации

П/П
сетевой организации Год без учета оплаты потерь

в Удмуртской Республике тыс. руб.

2020 6 102,95

2021 12986,26
Акционерное общество

1 «Объединенные региональные 2022 7696,45
электрические сети Прикамья»

2023 7 060,29

2024 7 052,02 ».

Приложение 3 к приказу
Министерства строительства,

жилищно-коммунального хозяйства и энергетики
Удмуртской Республики

от 20 декабря 2021 года NQ25/21

«Приложение 3 к приказу
Министерства строительства,

жилищно-коммунального хозяйства и энергетики
Удмуртской Республики

от 31 декабря 2019 года NQ32/3

ИНДИВИДУАЛЬНЫЕ ТАРИФЫ
на услуги по передаче электрической энергии для взаиморасчетов между

публичным акционерным обществом «Россети Центр и Приволжье» (филиал «Удмуртэнерго»)
и акционерным обществом «Объединенные региональные электрические сети Прикамья»

~~-

1 полугодие 2 полугодие

Двух став очный тариф Двухставочный тариф

ставка за Одно ста- ставка за Односта-Наименование Год ставка на оплату вочный ставка на оплату
сетевых организаций

содержание технологического содержание технологического вочный
электрических расхода (потерь)

тариф электрических расхода (потерь) тариф
сетей сетей

руб'/МВт·мес. руб./МВт·ч руб./кВт·ч руб.lМВт·мес. руб./МВт·ч руб./кВт·ч

1 2 3 4 5 6 7 8

Публичное акционерное 2020 859 181,49 524,62 1,81 217 176,23 531,75 0,86
общество «Россети Центр и

2021 1 142754,63 656,93 2,77 1 142754,63 656,93 2,77Приволжье» (филиал
«Удмуртэнерго») - 2022 677265,61 717,79 1,97 677265,61 717,79 1,97

акционерное общество
«Объединенные региональные 2023 622600,97 575,69 1,51 622600,97 612,58 1,55
электрические сети Прикамья»

2024 621 871,45 612,58 1,55 621 871,45 623,22 1,56
- -

(без иде)

».